
KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2023/450 

2022 m. lapkričio 25 d.

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/23 papildomas techniniais reguliavimo 
standartais, kuriais nustatoma tvarka, kuria PSŠ turi kompensuoti nuostolius, kaip nurodyta 
Reglamento (ES) 2021/23 20 straipsnio 1 dalyje, maksimalus metų, kuriais tos PSŠ turi panaudoti 
savo metinio pelno dalį tokiems mokėjimams priemonių, kuriomis pripažįstamas reikalavimas jų 
būsimo pelno atžvilgiu, turėtojams, skaičius ir maksimali to pelno dalis, naudotina tiems 

mokėjimams atlikti 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/23 dėl pagrindinių sandorio 
šalių gaivinimo ir pertvarkymo sistemos, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1095/2010, (ES) Nr. 648/2012, (ES) 
Nr. 600/2014, (ES) Nr. 806/2014 ir (ES) 2015/2365 ir direktyvos 2002/47/EB, 2004/25/EB, 2007/36/EB, 2014/59/ES ir 
(ES) 2017/1132 (1), ypač į jo 20 straipsnio 2 dalies trečią pastraipą,

kadangi:

(1) būtina užtikrinti, kad įsipareigojimus vykdantiems tarpuskaitos nariams, atitinkantiems Reglamento 
(ES) 2021/23 20 straipsnio 1 dalyje nurodytus nuostolių kompensavimo reikalavimus, būtų taikomos vienodos 
sąlygos; todėl, kai piniginiai mokėjimai ir priemonės, kuriomis pripažįstamas reikalavimas būsimo pelno atžvilgiu, 
yra atskiriami, piniginių mokėjimų ir tų priemonių paskirstymas visiems įsipareigojimus vykdantiems tarpuskaitos 
nariams, kurių nuostoliai turi būti kompensuoti, turėtų būti vienodas;

(2) pagal Reglamento (ES) 2021/23 20 straipsnio 1 dalį PSŠ kompetentinga institucija gali reikalauti, kad PSŠ 
kompensuotų tarpuskaitos narių nuostolius išleisdama priemones, kuriomis pripažįstamas reikalavimas būsimo tos 
PSŠ pelno atžvilgiu. Tačiau tokių priemonių išleidimas ir susiję reikalavimai PSŠ būsimo pelno atžvilgiu neturėtų nei 
kelti pavojaus PSŠ gyvybingumui ir jos gebėjimui patenkinti savo investavimo poreikius, nei ilgainiui mažinti PSŠ 
patrauklumo jos akcininkams ir išorės investuotojams. Siekiant tą riziką sumažinti, tikslinga nustatyti, kad metiniai 
reikalavimai PSŠ būsimo pelno atžvilgiu neturėtų viršyti 70 % PSŠ metinio pelno ir kad tokios priemonės ir 
reikalavimai neturėtų būti taikomi ilgiau nei dešimt metų;

(3) šis reglamentas grindžiamas Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos Komisijai pateiktu techninių 
reguliavimo standartų projektu;

(4) Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija surengė atviras viešas konsultacijas dėl techninių reguliavimo 
standartų projektų, kuriais grindžiamas šis reglamentas, išanalizavo galimas su jais susijusias sąnaudas ir naudą ir 
paprašė, kad pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1095/2010 (2) 37 straipsnį įsteigta 
Vertybinių popierių ir rinkų suinteresuotųjų subjektų grupė pateiktų savo rekomendacijų,

(1) OL L 22, 2021 1 22, p. 1.
(2) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos priežiūros 

institucija (Europos vertybinių popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB bei panaikinamas 
Komisijos sprendimas 2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 3 3 L 67/5  



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) 2021/23 20 straipsnio 1 dalyje nurodyto nuostolių padengimo tvarka

1. PSŠ, kurios kompetentinga institucija pagal Reglamento (ES) 2021/23 20 straipsnio 1 dalį pareikalavo kompensuoti 
įsipareigojimus vykdančių tarpuskaitos narių nuostolius, atlygina tiems tarpuskaitos nariams pari passu.

2. PSŠ, kurios kompetentinga institucija pareikalavo įsipareigojimus vykdančių tarpuskaitos narių nuostolius 
kompensuoti tiek pinigais, tiek paskirstant priemones, kuriomis pripažįstamas reikalavimas PSŠ būsimo pelno atžvilgiu, 
nustatydama, kuri tos kompensacijos dalis turi būti išmokėta pinigais ir kuri ne pinigais, visiems įsipareigojimus 
vykdantiems tarpuskaitos nariams taiko lygiai tą pačią paskirstymo sistemą.

3. Bet koks pelno perdavimo susitarimas, galintis sumažinti pelno lygį, vėl įtraukiamas į PSŠ pelno sumą.

2 straipsnis

Maksimali PSŠ metinio pelno dalis, naudotina mokėjimams, susijusiems su priemonėmis, kuriomis pripažįstamas 
reikalavimas PSŠ būsimo pelno atžvilgiu

Metiniai kompensacijų mokėjimai, kuriuos PSŠ turi sumokėti pagal priemones, kuriomis pripažįstamas reikalavimas jos 
būsimo pelno atžvilgiu ir kurios buvo išleistos kiekvienam paveiktam įsipareigojimus vykdančiam tarpuskaitos nariui, 
neviršija 70 % tos PSŠ kiekvienų finansinių metų metinio pelno.

3 straipsnis

Maksimalus metų, kuriais priemonės turėtojas turi teisę gauti mokėjimus iš PSŠ, kol bus padengti nuostoliai, 
skaičius

Metų, kuriais priemonė, kuria pripažįstamas reikalavimas PSŠ būsimo pelno atžvilgiu, suteikia turėtojui teisę kasmet gauti 
mokėjimus iš PSŠ, kol bus padengti nuostoliai, skaičius neviršija dešimties.

4 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. lapkričio 25 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 67/6 2023 3 3  


	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2023/450 2022 m. lapkričio 25 d. kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/23 papildomas techniniais reguliavimo standartais, kuriais nustatoma tvarka, kuria PSŠ turi kompensuoti nuostolius, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2021/23 20 straipsnio 1 dalyje, maksimalus metų, kuriais tos PSŠ turi panaudoti savo metinio pelno dalį tokiems mokėjimams priemonių, kuriomis pripažįstamas reikalavimas jų būsimo pelno atžvilgiu, turėtojams, skaičius ir maksimali to pelno dalis, naudotina tiems mokėjimams atlikti 

